
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 076/2022-CPV, publicado em 09 de novembro de 2022

Edital N.º 076/2022-CPV Boa Vista-RR, 09 de novembro de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 030/22-CPV, resolve:

Art. 1° Tornar pública a Classificação Preliminar do Processo Seletivo Específico
Indígena - PSEI 2023, conforme Anexo I;

Art. 2° Informar que os candidatos poderão interpor recurso no dia 10/11 a 11/11/2022 das
08h00 às 17h30, exclusivamente, no site https://cpv.ufrr.br/seletivo/

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


Página 1

Agroecologia ( T ) - Matutino

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309047 MÁRIO VINÍCIUS DA SILVA SALDANHA 36,00 27,50 0,00 63,50 APROVADO

2 310589 DIANA MORAIS ARAUJO 32,00 21,50 0,00 53,50 APROVADO

3 309242 MILENA BARBOSA DOS SANTOS 13,00 21,00 0,00 34,00 APROVADO

4 310100 MARCELLE SILVA SOUZA 13,00 20,00 0,00 33,00 APROVADO

Agronomia ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308693 JAMILLE DE ARAUJO NEVES 30,00 21,00 8,00 59,00 APROVADO

2 309813 SALOMÃO TEBIER MORAES 26,00 30,50 0,00 56,50 APROVADO

3 310365 WICTOR MANOEL LIMA DA SILVA 35,00 20,00 0,00 55,00 APROVADO

4 308882 JONIVALDO TIMÓTEO PEREIRA ANDRÉ 27,00 26,00 0,00 53,00 LISTA DE ESPERA

5 310349 LURIANNE LIMA BENTO 26,00 24,00 0,00 50,00 LISTA DE ESPERA

6 310357 RONARA MIRELLA COELHO INACIO 29,00 19,50 0,00 48,50 LISTA DE ESPERA

7 308705 JUSSARA VICTÓRIA SOUZA TAVARES 26,00 21,50 0,00 47,50 LISTA DE ESPERA

8 308797 ROSANGELA ELI MORAIS RAPOSO 26,00 20,00 1,00 47,00 LISTA DE ESPERA

Agronomia ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 310517 GERALDO JOSÉ DA SILVA WAY WAY JÚNIOR 35,00 30,50 9,50 75,00 APROVADO

2 309245 LEONARDO TELES DE VASCONCELOS 30,00 20,00 0,00 50,00 APROVADO

3 309874 SUZETE ALEXANDRE 25,00 20,50 3,00 48,50 LISTA DE ESPERA

4 309092 JOSÉ LUIZ PINTO DOS SANTOS 25,00 17,50 0,00 42,50 LISTA DE ESPERA

Agronomia ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308991 CASSIANE DA SILVA SAPARÁ 27,00 20,50 9,50 57,00 APROVADO

2 308996 KELREM DA CRUZ BEZERRA 18,00 29,50 0,00 47,50 LISTA DE ESPERA

Antropologia ( B ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309302 CARLOS HENRIQUE CELESTINO FILHO 31,00 28,50 0,00 59,50 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

  PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
  COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 76/22 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 
VESTIBULAR INDÍGENA 2023



Página 2

2 308842 SAMIRA ÁDRIA DA SILVA PEREIRA 29,00 25,00 0,00 54,00 APROVADO

3 310099 CESAR DAVI DA SILVA 22,00 19,00 0,00 41,00 APROVADO

4 309737 LUCYLA SILVEIRA SAMPAIO 19,00 21,50 0,00 40,50 APROVADO

5 308578 JANESON WILLIAN CADETE DA SILVA 18,00 19,00 0,00 37,00 APROVADO

6 309110 JAIANE DIAS RODRIGUES 7,00 17,50 0,00 24,50 LISTA DE ESPERA

Antropologia ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308534 ADRIELLY PINHO RIBEIRO 23,00 27,50 0,00 50,50 APROVADO

2 308888 ALDEVAN MACIEL DA SILVA 22,00 21,00 5,00 48,00 APROVADO

3 308570 MICAELA PEREIRA RIBEIRO 20,00 27,50 0,00 47,50 APROVADO

4 310240 ALDEMIR MANOEL SANTOS DE ALMEIDA 21,00 22,50 0,00 43,50 APROVADO

5 309010 JAMILY WENDY PAULINO DA SILVA 20,00 18,50 0,00 38,50 APROVADO

Artes Visuais ( L ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309261 MIRLA MARIA DA SILVA SALDANHA 35,00 18,50 11,50 65,00 APROVADO

2 308651 BEATRIZ FRANCO DE SOUZA 25,00 24,00 0,00 49,00 APROVADO

3 309196 KÁLLISSON TIAGO DE OLIVEIRA RIBEIRO 24,00 23,50 0,00 47,50 LISTA DE ESPERA

4 310546 ANNY KAROLINE ANACLETO PEIXOTO 24,00 23,50 0,00 47,50 LISTA DE ESPERA

5 310036 MARIA ANGELA TEIXEIRA RIBEIRO 24,00 11,50 0,00 35,50 LISTA DE ESPERA

Artes Visuais ( L ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 310231 AVIGAIL ELIAS REINOSA MARQUINA 25,00 18,50 0,00 43,50 APROVADO

2 309771 FLÁVIO WESLECY SANTOS GENTIL 20,00 21,50 0,00 41,50 APROVADO

3 309555 ROBSON DA COSTA BISESAR 14,00 12,00 0,00 26,00 APROVADO

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308788 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA 30,00 22,50 0,00 52,50 APROVADO

2 310514 GEIDSON KENNY DOS SANTOS BEZERRA 29,00 23,50 0,00 52,50 LISTA DE ESPERA

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308672 DYONANTHAN HENRIQUE CADETE FREITAS 26,00 23,50 0,00 49,50 APROVADO

2 309162 YAN DOS SANTOS TEIXEIRA 25,00 20,50 0,00 45,50 LISTA DE ESPERA



Página 3

Ciência da Computação ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309126 FABRÍCIO CAUÃ PEREIRA SILVINO 29,00 29,50 0,00 58,50 APROVADO

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309331 RENATA SAMPAIO DA SILVA 27,00 20,50 0,00 47,50 APROVADO

2 308965 SILVESTRE INÁCIO DA SILVA JÚNIOR 27,00 15,50 0,00 42,50 LISTA DE ESPERA

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309487 ALDIRNIZA PEREIRA ANDRÉ 27,00 20,50 0,00 47,50 APROVADO

2 310455 CLEISON AFONSO SILVA 25,00 22,00 0,00 47,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309819 ELIVÂNIA DA SILVA 17,00 23,50 20,00 60,50 APROVADO

2 308732 IZAURA BARBOSA MAGALHAES 31,00 23,00 0,00 54,00 APROVADO

3 309119 RAFAEL MAGALHÃES GIMENES 10,00 19,50 6,50 36,00 APROVADO

4 309866 FRANCINEI VIRIATO OLIVEIRA 14,00 21,50 0,00 35,50 APROVADO

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309398 SINDI LILIANA SOARES MARQUES 18,00 30,50 0,00 48,50 APROVADO

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 310394 SULAMI DA LUZ NASCIMENTO 27,00 26,00 0,00 53,00 APROVADO

2 309096 MARIA APARECIDA MOREIRA DE SOUZA 24,00 26,00 0,00 50,00 APROVADO

3 310334 IRLANDO DA SILVA MAGALHÃES 23,00 20,00 0,00 43,00 LISTA DE ESPERA

4 310006 ADONIAS DE ANDRADE MACIEL 13,00 10,00 0,00 23,00 LISTA DE ESPERA

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308507 EVERTON FABIANO NASCIMENTO PEREIRA 35,00 26,50 0,00 61,50 APROVADO

2 309068 VITALINO LEANDRO LUIZ INGARICÓ 17,00 21,00 0,00 38,00 LISTA DE ESPERA



Página 4

Ciências Sociais ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL

1 310615 ALCINEIA GREGÓRIO MARTINS 13,00 18,00 0,00 31,00 APROVADO

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309781 THAIS CRISTINA BARBOSA 28,00 27,00 0,00 55,00 APROVADO

2 310601 ADRIA LETICIA FRANCELINO DA SILVA 18,00 25,50 0,00 43,50 APROVADO

3 309805 KEISSY JULIENNE ROCHA CRUZ 15,00 22,50 0,00 37,50 LISTA DE ESPERA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 310292 ELIVANILDA VALÉRIO PEREIRA DA SILVA 30,00 20,00 9,50 59,50 APROVADO

2 309053 MACIEL LUIZ DE SOUZA 25,00 27,00 0,00 52,00 APROVADO

3 310358 PERLATRIZ DE SOUZA DA SILVA 22,00 20,00 0,00 42,00 LISTA DE ESPERA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 310113 SUANY DA SILVA FERNANDES 19,00 21,50 0,00 40,50 APROVADO

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309818 BÁRBARA LAURENTINO SOUSA 32,00 45,50 7,00 84,50 APROVADO

2 308891 KAILANE PAULINO MACÊDO 33,00 29,00 4,50 66,50 APROVADO

3 308776 LUIZ HENRIQUE JUSTINO DIOGO 31,00 29,50 5,00 65,50 LISTA DE ESPERA

4 309749 TYERRY ARAUJO LEAL 30,00 23,00 0,00 53,00 LISTA DE ESPERA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL

1 308845 MARIA EDUARDA VIEIRA THOMAZ 37,00 49,50 2,50 89,00 APROVADO

2 308922 DIONANY LIMA MOREIRA 29,00 27,50 18,50 75,00 APROVADO

3 310472 CÍCERO JOÃO PAULO FARIAS 36,00 29,50 0,00 65,50 LISTA DE ESPERA

4 308703 HELOISA NASCIMENTO PEREIRA 29,00 31,00 0,00 60,00 LISTA DE ESPERA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo



Página 5

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308510 LUCIANO CARLOS GOMES DA SILVA 30,00 33,00 8,50 71,50 APROVADO

2 309839 ANNE CELESTE DA MOTA CALIXTO BEZERRA SOARES 33,00 21,00 0,00 54,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309857 ANDRÉ LUIZ DA SILVA GOMES 29,00 29,00 6,50 64,50 APROVADO

2 309540 NALBERT FELIPE FIDELIS 30,00 28,50 0,00 58,50 APROVADO

3 309891 RICARDO VIRGÍLIO MOREIRA DE SOUSA 29,00 26,50 3,00 58,50 LISTA DE ESPERA

4 309038 ABNER RAFAEL FARIAS DE SOUZA 25,00 29,00 0,00 54,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309169 JÁLISON MARRONE ANDRÉ 31,00 30,50 0,00 61,50 APROVADO

2 308789 ELIAZAR LUCAS PEREIRA DA SILVA 31,00 19,50 0,00 50,50 APROVADO

3 310490 EVERTON OLIVEIRA DA SILVA 22,00 21,50 0,00 43,50 LISTA DE ESPERA

4 310403 LIONILDO AWA WAIWAI 22,00 15,00 0,00 37,00 LISTA DE ESPERA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 310278 EMÍLIA PEIXOTO E PEIXOTO 33,00 18,00 0,00 51,00 APROVADO

2 310341 ANDERSON DE SOUZA UCHOA 14,00 14,00 0,00 28,00 LISTA DE ESPERA

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308775 MARCELA DAMASCENO MAFRA 29,00 23,50 0,00 52,50 APROVADO

2 310276 DELCIVALDO LAURENTINO DE SOUZA 27,00 13,50 10,50 51,00 APROVADO

3 309733 SARA JOÃO FRANCISCO 27,00 17,50 4,50 49,00 APROVADO

4 309386 MICKELLY DA SILVA PEREIRA 24,00 24,50 0,00 48,50 APROVADO

5 309251 PABLICIA PEREIRA DA SILVA 25,00 20,50 0,00 45,50 APROVADO

6 310420 CASSIANE AMARO 15,00 24,50 5,00 44,50 APROVADO

7 310485 IZAEL COSTA PEREIRA 24,00 20,00 0,00 44,00 APROVADO

8 310575 DEUSALINDA DE SOUZA 17,00 17,00 10,00 44,00 APROVADO

9 310638 TANYA YASMINE RODRIGUES DA SILVA 22,00 17,50 2,50 42,00 APROVADO

10 309369 SAMANTHA ALMEIDA DE SOUZA 18,00 24,00 0,00 42,00 APROVADO

11 309606 ZOLMA ALINE PEREIRA BATISTA 22,00 19,50 0,00 41,50 APROVADO

12 309676 DEIRLISON ALBUQUERQUE 15,00 25,50 0,00 40,50 APROVADO

13 310523 LUANA DA SILVA DO NASCIMENTO 18,00 17,50 0,00 35,50 APROVADO

14 308648 EDIRENE DA SILVA NASCIMENTO 15,00 18,50 0,00 33,50 APROVADO



Página 6

15 310475 MIKAELY BIANCA PEREIRA DA SILVA 15,00 18,00 0,00 33,00 APROVADO

16 309959 JÉSSICA SANTANA CARNEIRO 14,00 19,00 0,00 33,00 APROVADO

17 310449 ARIELE PEREIRA DA SILVA 14,00 19,00 0,00 33,00 APROVADO

18 308762 JAMILE BOA VENTURA DA SILVA 13,00 17,50 0,00 30,50 APROVADO

19 310427 ELISLAINE DE SOUZA OLIVEIRA 10,00 18,50 0,00 28,50 APROVADO

20 309952 DARCILENE CARNEIRO DE FREITAS 12,00 14,50 0,00 26,50 APROVADO

Gestão em Saúde Coletiva Indígena ( B ) - Integral

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308590 BENEDITO DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES 20,00 24,00 12,50 56,50 APROVADO

2 308547 FREDERICO SANTANA SANTIAGO 22,00 18,00 11,50 51,50 APROVADO

3 308603 DANIEL VICTOR AMBRÓSIO DE SOUZA 26,00 24,50 0,00 50,50 APROVADO

4 309142 TATIANE CLEMENTINO DOS SANTOS 25,00 18,50 6,50 50,00 APROVADO

5 310000 JOELISON PEREIRA DE SOUZA 19,00 20,00 9,00 48,00 APROVADO

6 310412 NICIELE DA SILVA GUARIBA 23,00 23,50 0,00 46,50 APROVADO

7 309916 JANNÁIRA DE SOUZA PEREIRA 27,00 15,50 0,00 42,50 APROVADO

8 310379 ADRIELE DE SOUZA DE OLIVEIRA 20,00 20,50 0,00 40,50 APROVADO

9 309750 NAILA LEOCADIO DA SILVA 18,00 21,00 0,00 39,00 APROVADO

10 309755 LEANDRA FABIANE SANTOS GENTIL 17,00 22,00 0,00 39,00 APROVADO

11 310309 KAUÃ ALMEIDA BRÁS 18,00 19,00 0,00 37,00 APROVADO

12 309184 FABIANA DA SILVA WAI WAI 16,00 21,00 0,00 37,00 APROVADO

13 310131 JOSIANE WAI WAI 15,00 18,50 0,00 33,50 APROVADO

14 308723 ADRIELLY SHIRLEY CARNEIRO DE SOUZA 13,00 20,50 0,00 33,50 APROVADO

15 309166 THAÍS BARBOSA DA SILVA 15,00 15,00 0,00 30,00 APROVADO

16 310392 FRANK ANTONIO DA SILVA 16,00 12,00 0,00 28,00 APROVADO

Gestão Territorial Indígena ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309249 REWISLANDE ALVES SILVA 28,00 30,00 0,00 58,00 APROVADO

2 310024 TÁRCINA PEREIRA DE FREITAS 31,00 21,00 0,00 52,00 APROVADO

3 308827 MÁRCIA AMBRÓSIO SOUZA DA COSTA 17,00 29,00 0,00 46,00 APROVADO

4 310370 EDINELSON ALEXANDRE CAVALCANTE 21,00 24,00 0,00 45,00 APROVADO

5 308990 SEBASTIANA ALMEIDA DE SOUZA 20,00 23,00 0,00 43,00 APROVADO

6 309831 BRENDA CARLOS DA SILVA 18,00 19,50 0,00 37,50 APROVADO

7 310076 ORTEGA QUINTINO DOUGLAS 16,00 20,00 0,00 36,00 APROVADO

8 310156 DAVID BONIFÁCIO DA SILVA 17,00 17,00 0,00 34,00 APROVADO

9 310282 ADONI WAI WAI 5,00 15,50 0,00 20,50 APROVADO

Licenciatura Intercultural ( L ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência



Página 7

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309649 MARCOS ANTONIO CAVALCANTE LIMA 34,00 49,00 16,00 99,00 APROVADO

2 310163 ELIQUE ALFREDO DA SILVA 23,00 50,00 18,50 91,50 APROVADO

3 309178 ROSANA SIMEÃO GOBAMETE 19,00 49,00 23,25 91,25 APROVADO

4 310471 ADAILTON BARBOSA SEMEÃO 21,00 50,00 20,00 91,00 APROVADO

5 309692 LUZIRENE KING DE ARAÚJO 29,00 47,00 13,75 89,75 APROVADO

6 310158 JAQUILENE DA SILVA RAPOSO 27,00 48,50 13,75 89,25 APROVADO

7 308554 YURI NADAN DA SILVA OLIVEIRA 32,00 46,50 10,50 89,00 APROVADO

8 310364 ANA LUIZA BENTES CADETE 26,00 47,00 16,00 89,00 APROVADO

9 310104 TATIANE ROCHA DA SILVA 23,00 48,50 17,50 89,00 APROVADO

10 309528 DELCIVANIA TRINDADE PERES 26,00 46,50 14,50 87,00 APROVADO

11 310540 MARINILDO EDMAM LUIZ INGARICÓ 25,00 46,00 15,00 86,00 APROVADO

12 310342 MARCELIA TOBIAS LAURENTINO 26,00 48,50 9,75 84,25 APROVADO

13 310587 ELTON DE CASTRO LIMA JUNIOR 26,00 46,50 11,50 84,00 APROVADO

14 310457 CLAUDENIA DELFONSO DA SILVA 28,00 48,00 7,50 83,50 APROVADO

15 308865 GLEMIS RAMELA SANTIAGO DA SILVA 31,00 49,00 0,00 80,00 APROVADO

16 309139 EMILY MARTIS LEVEL 24,00 48,00 8,00 80,00 APROVADO

17 310281 CRISTIANO DOS SANTOS SILVA 21,00 49,50 9,25 79,75 APROVADO

18 309744 LIVANIA DE SOUZA DA SILVA 23,00 28,00 26,50 77,50 APROVADO

19 310074 JUCIMAR DA SILVA 26,00 33,00 18,25 77,25 APROVADO

20 310243 JURANDIR DA SILVA VIEIRA 21,00 46,50 9,50 77,00 APROVADO

21 310052 GESSIVAL PEDRO LEITE 20,00 44,50 11,50 76,00 APROVADO

22 309511 MARCELAINE DE OLIVEIRA ALENCAR 25,00 50,00 0,00 75,00 APROVADO

23 309913 SIMONE DA SILVA OLIVEIRA 26,00 48,50 0,00 74,50 APROVADO

24 310029 PABLICIO PEREIRA DA SILVA 19,00 48,00 7,50 74,50 APROVADO

25 308927 VAGNER LEOCADIO DA SILVA 26,00 47,50 0,00 73,50 APROVADO

26 310297 MACELY DIAS PEREIRA 25,00 48,50 0,00 73,50 APROVADO

27 309131 REJANE ANDREIA CABRAL BARBOSA 20,00 47,00 6,50 73,50 APROVADO

28 310408 GECIANE DA SILVA GUARIBA 25,00 48,00 0,00 73,00 APROVADO

29 310598 TENILCIO DE SOUZA SALOMAO 24,00 49,00 0,00 73,00 APROVADO

30 310543 AVELINO BOAVENTURA JÚNIOR 25,00 46,00 0,00 71,00 APROVADO

31 309753 ALBERTINO DE SOUZA 23,00 31,00 17,00 71,00 APROVADO

32 309553 VERÔNICA LÚCIA INÁCIO GOMES 30,00 40,00 0,00 70,00 APROVADO

33 310027 NAIARA CELESTINO ANDRADE 29,00 31,00 10,00 70,00 APROVADO

34 309702 GEOVANE DE ALMEIDA SOLON 27,00 33,00 10,00 70,00 APROVADO

35 308533 JOCELINE NEIDE ARAÚJO VERAS 18,00 28,00 23,75 69,75 APROVADO

36 309686 INDIRAIMA OLIVEIRA RODRIGUES 19,00 31,00 19,25 69,25 APROVADO

37 310162 CRISTIANE MARCO DE SOUZA 24,00 45,00 0,00 69,00 APROVADO

38 309327 ROBSON FREITAS DOS SANTOS 33,00 30,00 5,75 68,75 APROVADO

39 310519 ELIZA DE SOUZA DA SILVA 21,00 31,00 15,50 67,50 APROVADO

40 310327 LEANDRO DOS SANTOS 20,00 47,50 0,00 67,50 APROVADO

41 310576 SEBASTIÃO AMARO DA SILVA 20,00 30,00 17,25 67,25 APROVADO

42 310062 SOLANGEJOAQUIM DESOUZA 20,00 47,00 0,00 67,00 APROVADO



Página 8

43 308514 RODECILDO DE SOUZA BELCHIOR 20,00 31,50 15,50 67,00 APROVADO

44 308544 THAYLOR RIBEIRO GALVÃO 19,00 48,00 0,00 67,00 APROVADO

45 309387 ALEX DA SILVA TRINDADE 22,00 31,50 13,00 66,50 APROVADO

46 310377 LUZINEIDE DA SILVA CADETE 20,00 46,50 0,00 66,50 APROVADO

47 310600 ZIDANY RODRIGUES DOUGLAS 18,00 48,00 0,00 66,00 APROVADO

48 310355 RENISON DA SILVA COSTA 17,00 47,50 0,00 64,50 APROVADO

49 309165 ADRIANI RODRIGUES MOTA 17,00 47,50 0,00 64,50 APROVADO

50 310491 EVANILDO LEANDRO LUIZ ILLAN INGARICÓ 16,00 21,00 26,75 63,75 APROVADO

51 309269 KENIA OLVEIRA DA SILVA 31,00 32,50 0,00 63,50 APROVADO

52 310466 CLEUTON GOMES DE OLIVEIRA 18,00 30,50 15,00 63,50 APROVADO

53 308887 LUAN CARLOS DA SILVA 28,00 35,00 0,00 63,00 APROVADO

54 309598 JULIO DA SILVA TRINDADE JUNIOR 18,00 45,00 0,00 63,00 APROVADO

55 310306 MARIANA GERTRUDES DE MAGALHÃES 28,00 34,00 0,00 62,00 APROVADO

56 310414 RUDNEIA NORO WAI WAI 23,00 39,00 0,00 62,00 APROVADO

57 309548 VALQUI GOMES DE OLIVEIRA 22,00 30,50 9,50 62,00 APROVADO

58 310067 JENILDA LIMA DA SILVA 23,00 30,50 8,00 61,50 APROVADO

59 310482 HUGO GIMENES 19,00 23,50 19,00 61,50 APROVADO

60 310367 EVANDRO MARCOS TOMAZ 29,00 32,00 0,00 61,00 APROVADO

61 310164 TEOTONIO SILVEIRA JUSTINO 23,00 30,00 8,00 61,00 LISTA DE ESPERA

62 310373 KESYA SILVA DOS SANTOS 17,00 43,50 0,00 60,50 LISTA DE ESPERA

63 310101 VALDILENO CIPRIANO SOARES 28,00 32,00 0,00 60,00 LISTA DE ESPERA

64 310608 RENAN TRINDADE DOUGLAS 30,00 27,00 2,50 59,50 LISTA DE ESPERA

65 309730 JANAÍNA GOMES ANDRADE 25,00 34,00 0,00 59,00 LISTA DE ESPERA

66 310571 SANTINA MAGALHÃES PERES 28,00 30,50 0,00 58,50 LISTA DE ESPERA

67 310625 VENCESYANE NATHALLY DE SOUZA RIBEIRO 25,00 33,50 0,00 58,50 LISTA DE ESPERA

68 310505 MARIA ROSE MIGUEL 28,00 30,00 0,00 58,00 LISTA DE ESPERA

69 310495 LUCIA DOUGLAS 24,00 34,00 0,00 58,00 LISTA DE ESPERA

70 310204 NÉMORA ALVES DE LIMA 24,00 34,00 0,00 58,00 LISTA DE ESPERA

71 310203 LEONIA SIMÃO DA SILVA 22,00 24,00 11,50 57,50 LISTA DE ESPERA

72 310035 CRISTIANO JORGE DA SILVA 24,00 33,00 0,00 57,00 LISTA DE ESPERA

73 310350 EUCLIDES LIMA MOTA 19,00 29,00 9,00 57,00 LISTA DE ESPERA

74 310332 ZEVALDO SILVA ALVES 21,00 34,50 0,00 55,50 LISTA DE ESPERA

75 310362 JEAN DA SILVA PEREIRA 24,00 31,00 0,00 55,00 LISTA DE ESPERA

76 310469 ROSIANE ANDRÉ DA SILVA 23,00 30,50 0,00 53,50 LISTA DE ESPERA

77 309970 LEANDERSON DE SOUZA VIEIRA 16,00 29,00 8,50 53,50 LISTA DE ESPERA

78 310241 ANTÔNIO CARLOS JUSTINO TRAJANO 22,00 30,00 0,00 52,00 LISTA DE ESPERA

79 309403 ADRIANA DA SILVA LEÃO 21,00 31,00 0,00 52,00 LISTA DE ESPERA

80 310150 EDVAN WAI WAI 17,00 35,00 0,00 52,00 LISTA DE ESPERA

81 309727 HAILTON DA SILVA ESTEVÃO 21,00 30,50 0,00 51,50 LISTA DE ESPERA

82 308659 THAYZE TAILANE OSVALDO DA SILVA 20,00 31,00 0,00 51,00 LISTA DE ESPERA

83 308700 ROBSON GOMES DA SILVA 22,00 28,50 0,00 50,50 LISTA DE ESPERA

84 310214 ESMAEL ESTEVÃO DA SILVA 20,00 30,50 0,00 50,50 LISTA DE ESPERA

85 310215 NIUCILENE FERREIRA MALAQUIAS 20,00 30,50 0,00 50,50 LISTA DE ESPERA



Página 9

86 308791 LIANA QUINTINO DOUGLAS 18,00 29,00 2,50 49,50 LISTA DE ESPERA

87 310524 CHARLES RAPOSO DE SOUZA 19,00 30,00 0,00 49,00 LISTA DE ESPERA

88 309026 FLÁVIA KATHIÚSCIA ALVES MADEIRA 18,00 31,00 0,00 49,00 LISTA DE ESPERA

89 310061 MARIZETE ESTEVÃO DA SILVA 20,00 28,50 0,00 48,50 LISTA DE ESPERA

90 310030 ELENICE VIEIRA SILVA 17,00 25,50 6,00 48,50 LISTA DE ESPERA

91 309211 RENNE INÁCIO GOMES 16,00 29,50 3,00 48,50 LISTA DE ESPERA

92 310501 MACKSON SEBASTIÃO DOS SANTOS 20,00 28,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA

93 308568 MARILEIDE DA SILVA 17,00 24,50 6,50 48,00 LISTA DE ESPERA

94 309881 PABLO PEREIRA DA SILVA 16,00 32,00 0,00 48,00 LISTA DE ESPERA

95 310464 GLEITON NASCIMENTO COSTA DA SILVA 16,00 31,50 0,00 47,50 LISTA DE ESPERA

96 309650 NELINHO LEANDRO DE LIMA 23,00 24,00 0,00 47,00 LISTA DE ESPERA

97 309319 BEATRIZ KATIA DA SILVA JACÓ 19,00 28,00 0,00 47,00 LISTA DE ESPERA

98 310242 MAIRES RICHIL PAULINO 17,00 21,00 9,00 47,00 LISTA DE ESPERA

99 310302 RENATO SILVA SOUZA 17,00 29,50 0,00 46,50 LISTA DE ESPERA

100 310461 JASCIANE DIAS RODRIGUES 16,00 30,50 0,00 46,50 LISTA DE ESPERA

101 310025 ELZIENE EMANOELA PINTO FARIA 17,00 28,50 0,00 45,50 LISTA DE ESPERA

102 309488 SÔNIA FRANCISCO JORGE 18,00 27,00 0,00 45,00 LISTA DE ESPERA

103 310055 JUNHO CELESTINO ANDRADE 17,00 19,00 8,50 44,50 LISTA DE ESPERA

104 309912 ZELITA DA SILVA OLIVEIRA 18,00 25,50 0,00 43,50 LISTA DE ESPERA

105 310175 LEDSON CAVALCANTE. ABELARDO 18,00 25,00 0,00 43,00 LISTA DE ESPERA

106 310166 NEUDSON CAVALCANTE ABELARDO 17,00 24,00 0,00 41,00 LISTA DE ESPERA

107 310382 MARIA JULIA PASCOAL DA SILVA 16,00 24,00 0,00 40,00 LISTA DE ESPERA

Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 310569 JONAS MORAES SOBRAL 19,00 44,00 0,00 63,00 APROVADO

Medicina ( B ) - Integral

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308994 MIDIEL SAAMA CONCEIÇÃO DA SILVA 45,00 47,50 13,25 105,75 APROVADO

2 308529 ANA JULIA DA SILVA LIMA 45,00 49,00 8,25 102,25 LISTA DE ESPERA

3 308864 ALÍCIA ARAÚJO ALVES DOS SANTOS 49,00 46,00 4,50 99,50 LISTA DE ESPERA

Medicina ( B ) - Integral

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309559 WALESKA JORDANIA PEIXOTO NASCIMENTO 42,00 49,50 24,50 116,00 APROVADO

2 310060 MARCIA RAPOSO LEITE 43,00 48,00 0,00 91,00 LISTA DE ESPERA

3 310577 ZEDEQUIAS DA SILVA MIGUEL 42,00 48,00 0,00 90,00 LISTA DE ESPERA

Psicologia ( B ) - Diurno



Página 10

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309115 JAFAELY ROBERTO ANICETO 33,00 45,00 11,50 89,50 APROVADO

2 310371 RHAYANE RODRIGUES DA SILVA 32,00 25,50 12,00 69,50 LISTA DE ESPERA

Psicologia ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309189 JOICINARA DA SILVA RIBEIRO 35,00 30,00 0,00 65,00 APROVADO

2 308583 JESSICA LIMA DOS SANTOS 34,00 28,50 0,00 62,50 LISTA DE ESPERA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVO REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 310056 NAIELLY SAPARÁ MARQUES 29,00 23,00 0,00 52,00 APROVADO

Relações Internacionais ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308784 GILDSON MACHADO SILVA 17,00 24,00 0,00 41,00 APROVADO

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308645 VIVALDO XAVIER FILHO 31,00 45,00 0,00 76,00 APROVADO

2 310237 ESTER CARDOZO DIONÍSIO 37,00 29,50 0,00 66,50 LISTA DE ESPERA

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 309427 CLEKSON LOURENÇO MIMIGUEL 23,00 27,50 12,75 63,25 APROVADO

Zootecnia ( B ) - Diurno

Candidato indígena - Ampla concorrência

ORD. INSC. NOME TOTAL OBJETIVAREDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308595 NAISSA OHANA LOURENCO TENENTE 32,00 22,00 9,50 63,50 APROVADO

2 308725 IGOR RAPOSO RABELO 35,00 22,00 0,00 57,00 LISTA DE ESPERA

Zootecnia ( B ) - Diurno

Candidato indígena de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo

ORD. INSC. NOME OBJETIVA REDAÇÃO CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO

1 308575 ALESSANDRA DE ALMEIDA LOPES 23,00 22,00 0,00 45,00 APROVADO

2 310135 MARIA ADÃO 23,00 19,50 0,00 42,50 LISTA DE ESPERA


